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ابوالفضل پورعرب، می‌گوید تلویزیون زیاد از 
او خوشش نمی‌آید و مدیرانش علاقه‌ای به او 
ندارند. به گزارش مهر ابوالفضل پورعرب، بازیگر 
باسابقه سینما و تلویزیون که پس از سال‌ها فیلم 
»چند می‌گیری گریه کنی؟۲« را به‌عنوان بازیگر 
بر پرده سینماها دارد، درباره حضور در این فیلم 
گفت: »قسمت اول این فیلم در دفتر آقای 
توکل‌نیا ساخته شده بود و قرار شد قسمت دوم 
آن هم ساخته شود که ماجرای کرونا پیش آمد 
که شرایطش برای همه ناآشنا و غریب بود. در 
همین وضعیت این فیلم ساخته شد و در نوبت 
اکران قرار گرفت تا کرونا تمام شود. این شرایط 
نه فقط فیلم »چند می‌گیری گریه کنی؟۲« که 
سایر فیلم‌ها را هم تحت‌الشعاع قرار داد. ویروسی 
که از چین آمد و تمام سینما، تمام جامعه و 

تمام دنیا تحت‌تأثیر آن قرار گرفت.« او افزود: »با 
تمام این‌ها فیلم حالا به اکران رسیده، سوال این 
است که حالا تکلیف چیست؟ آیا نباید این فیلم 
تبلیغ داشته باشد؟ آیا نباید اطلاع‌رسانی شود 
که کرونا تا حدود زیادی مهار شده و می‌توان در 
سینماها به تماشای فیلم نشست؟ چه تبلیغاتی 
امروز در این زمینه می‌شود؟ بحث این است که 
سینمای ما امروز چه تأثیری در جامعه دارد؟ چه 
من بازی کنم چه نکنم. سریال‌ها چگونه ساخته 
می‌شود و متعلق به کیست؟ به من هم پیشنهاد 
می‌شود اما رویم نمی‌شود برخی از آن‌ها را 
قبول کنم. البته غیر از تلویزیون که زیاد از من 
خوشش نمی‌آید و مدیرانش خیلی علاقه‌ای به 
بنده ندارند.« پورعرب ادامه داد: »بالاخره امروز 
عده‌ای مثل من خیلی کم‌کار شده‌اند و فرقی 

نمی‌کند در سینما و یا تئاتر کاری داشته باشیم 
یا نه. عده‌ای اما هستند که در تمام شبکه‌های 
تلویزیون هم حضور دارند و به قول برخی 
زندگی لاکچری هم دارند. بچه‌های قدیمی‌تر که 
سال‌های سال تجربه بازیگری داشتند اما کجا 
هستند؟ آیا باید سراغ تبلیغ چایی بروند؟ من 
از این وضعیت خجالت می‌کشم و اگر می‌بینید 
که هر از گاهی در فیلمی بازی می‌کنم به دلیل 
اصرار دوستان است.« او با تأکید بر این که قصه 
مناسبی در فیلم‌ها و سریال‌های امروز نیست و 
مدام همه به دنبال اسپانسر برای کار هستند 
امروز دست  گفت: »بیلبوردهای سینمایی 
کیست؟ همین فیلم‌های سینمایی که الان 
در حال اکران است، تبلیغات مناسب ندارند. 
مدیران سینمایی و فرهنگی کشور هم گویی 
در خواب هستند. ما از مردم خود هم عقب 
افتاده‌ایم. مردم جلوتر از ما می‌روند. از همه 
خواهش می‌کنم قدری به فکر مردم و فرهنگ 
این جامعه هم باشید. همه‌اش که نمی‌شود وقت 
و انرژی صرف اختلاس و آقازاده‌ها بشود!« این 
بازیگر با اشاره به گزیده‌کاری خود افزود: »سن و 
سال من بالا رفته و دیگر نمی‌توانم نقش جوان 
۲۰ ساله را بازی کنم! توان جسمی برای بازی 
در فیلم‌های زیاد را ندارم و در عین اینکه دیگر 
اشتیاقی هم برای این کار ندارم. کدام فیلم 
می‌خواهد نظر من را به خود جلب کند؟ شما 

فکر می‌کنید من کم پیشنهاد داشته و دارم؟ 
فیلم‌ها هم دیگر فیلم‌های قدیم نیست که 
ریشه‌ای داشته باشند، البته نه همه فیلم‌ها. 
بیشتر فیلم‌ها دیگر از جنس فیلم‌هایی که ما 
در قدیم بازی می‌کردیم و فرهنگ و سرگرمی 
همزمان در آن‌ها بود، نیست.« بازیگر »غریبانه« 
درباره تجربه حضور خود در سریال »شهرزاد« و 
موضع‌اش نسبت به پرونده مالی تهیه‌کنندگان 
این سریال هم گفت: »من هنوز بالغ بر ۱۰۰ 
میلیون تومان از این پروژه طلبکارم و شکایتی 
هم بابت آن نکرده‌ام. به روی‌شان هم نیاوردم. 
اگر کسی راست می‌گوید پول‌های اختلاس شده 
را به حساب بیت‌المال بازگرداند، چرا به‌دنبال 
دستمزد هنرمندان هستید؟ چرا کسی سراغ 
اینترپل را نمی‌گیرد تا پول‌های اختلاس‌شده 
خارج از کشور به حساب مردم بازگردد؟ چرا 
وقتی می‌توانید ریگی را در آسمان شکار کنید، 
اختلاس‌گران را به کشور برنمی‌گردانید؟ حالا 
همه زورشان به هنرمندان رسیده که از آن‌ها 
مطالبه کنند؟ هیچ چیز سر جای خودش نیست. 
کدام پول به حساب مردم بازگشته است؟« 
پورعرب درباره وضعیت هنرمندان پیشکسوت 
هم بیان کرد: »رسیدگی به شرایط همه مردم 
در دوران بازنشستگی وظیفه دولت است اما من 
خودم هنوز بیمه نیستم! الحمدالله نیازی هم 
به جایی ندارم و همه مریضی و سرطانی را که 

گرفتارش شدم، هم با بودجه خودم درمان کردم. 
نیازی به هیچکس هم نداشتم. می‌دانستم اگر 
بخواهند کمک کنند، منت کارشان را بر سرم 
می‌گذارد. هنرمندان پیشکسوتی که زمانی 
دستمزد بالا می‌گرفتند هم باید فکر این ایام 

خود را هم می‌کردند.«
این بازیگر پیشکسوت درباره احساس خود 
نسبت به دنیای بازیگری در سال‌های اخیر 
اظهار کرد: »حس و حال اجتماعی‌ام خوب 
نیست. نه فقط برای من که برای اکثر دوستان 
همین گونه است و وقتی حس و حال خوبی 
نداشته باشی نمی‌توانی شاد باشی و درست 
حرکت کنی. خداراشکر که من نیازمند نیستم 
و به اندازه خودم دارم اما شرایط اجتماعی خوب 
نیست.« او در پایان تأکید کرد: »هنرمندان برای 
اعتباری که دارند باید ریاضت بکشند. بالاخره 
وقتی سن بالا می‌رود دیگر پیشنهادها کمتر 
می‌شود و شاید دستمزد سابق هم به شما تعلق 
نگیرد اما باید اعتبار خود را در بازیگری حفظ 
کنید. بازیگران بزرگ این اعتبار را به راحتی 
به دست نیاورده‌اند. من هم تا هر وقت بتوانم 
بازیگری را ادامه می‌دهم. نشد به تئاتر می‌روم 
یا خودم برای خودم برنامه می‌سازم. من درس 
این رشته را خوانده‌ام. شکر خدا سرطانی هم که 
داشتم بهبود پیدا کرده و در وضعیت سلامتی 

خوبی قرار دارم.«

ابوالفضل پورعرب:

 تلویزیون از من خوشش نمی‌آید

سازمان سینمایی، ضمن محکومیت اقدام جشنواره کن در 
نمایش »عنکبوت مقدس« و اهدای جایزه به آن، این فیلم 
را یک شب‌نامه سخیف سیاسی دانست که به اعتقادات و 
ارزش‌های میلیون‌ها مسلمان و جمعیت عظیم شیعیان جهان 

توهین کرده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سازمان سینمایی 
با صدور بیانیه‌ای، ضمن محکوم کردن محتوای جعلی و 
دروغین و نفرت‌انگیز فیلم سینمایی »عنکبوت مقدس« و 
اعلام برائت خود و سینماگران از عوامل این اثر سیاه، اقدام 
جشنواره فیلم کن در تقدیر و تمجید این فیلم را مغرضانه و 

سیاسی خواند.
متن بیانیه این سازمان به شرح زیر است:

»بسمه‌‎ تعالی
عرصه فرهنگی در جهان همواره محل پاسداشت ملت‌ها و 
ارج نهادن به ارزش‌های جامعه بشری بوده است، ارزش‌هایی 
که ریشه در اعتقادات و باورهای مردم و کشورها دارند و 
در این میان جشنواره‌های بین‌المللی سینمایی عموما با 
شعار توجه به هنر هفتم و انعکاس تولیدات فاخر کشورهای 
جهان رخ می‌نمایند، لیکن سال‌هاست که شاهد آن هستیم 
اصحاب زور و تزویر با رخنه در این رویدادها یا پایه گذاری 
جشنواره‌هایی که نقش ابزار جنگی آن‌ها در مواجه با آحاد 
آزادیخواهان جامعه جهانی را دارند، در تلاشند که منویات 
سیاسی خود را بر عرصه هنر حقنه کنند و آنچه ماحصل آن 
شده است به اضمحلال رفتن ارزش هنری و وجه حرفه‌ای 

این رویدادهاست.
این بار نیز در جشنواره فیلم کن که تحت سیطره و فرامین 
دولت فرانسه برگزار می‌شود شاهد آن بودیم که ساخته‌ای نه 
تنها صرفا سیاسی بلکه شب‌نامه سخیف تصویری که ماحصل 
ذهن مشوش فردی ایرانی‌تبار و برآمده از زَر استکبار است 
و به اعتقادات و ارزش‌های میلیون‌ها مسلمان و جمعیت 
عظیم شیعیان جهان توهین کرده مورد توجه این جشنواره 
قرار گرفته است، این سیاهه‌ تصویری با سوگیری اجتماعی، 
مذهبی و تحقیر باورهای آیینی ایرانی اسلامی درصدد است 
مسیری را رود که سلمان رشدی‌ها در آیات شیطانی و آتش 
زنندگان قرآن کریم رفته‌اند غافل از اینکه یرُِیدُونَ لیُِطْفِئُوا نوُرَ 

الَلّ بأِفَْوَاهِهِمْ وَالَلّ مُتِمُّ نوُرهِِ وَلوَْ کَرِهَ الکَْافرُِونَ.
در حالی فیلم موهوم »عنکبوت مقدس« با ارایه چهره‌ای 
مخدوش از جامعه‌ ایرانی و با توهین آشکار به باورهای متعالی 
شیعیان در این جشنواره مورد تقدیر قرار گرفته که با انتخاب 
سیاسی این اثر ضعیف به عقیده بسیاری از منتقدان و 
کارشناسان بین‌المللی جای سوال مهمی در کارنامه حرفه‌ای 

این جشنواره بین‌المللی به جای گذاشته است.
سازمان سینمایی، ضمن محکومیت این اقدام جشنواره 
مذکور، و اعلام برائت خود و سینماگران از عوامل این اثر سیاه 
تصویری بر این نکته تاکید می‌کند که فرانسه و جشنواره فیلم 
کن می‌بایست نسبت به احساسات جریحه‌دار شده میلیون‌ها 
شیعه مسلمان در جهان پاسخ‌گو باشند و این لکه ننگ ضد 

فرهنگی را از کارنامه حرفه‌ای خود بزدایند.
در انتها مطئنیم که راه نورانی اسلام و جبهه حق در میان 
این آماج حملات فرهنگی بیش از پیش و متحدتر از قبل در 

سپهر فرهنگ و هنر خواهد درخشید.«
انتقاد کیهان از فیلم عنکبوت مقدس

روزنامه کیهان نوشت: جشنواره کن ۲۰۲۲نیز بارویکرد 
سیاست زده و ضدنژادی اقدام به انتخاب فیلم‌ها و سینماگران 
ایرانی زد. به این ترتیب که آثاری توهین‌آمیز علیه ایرانیان و 

دین اسلام را به عنوان نماینده سینمای ایران انتخاب کرد!
بنابر اظهار نظر حاضران در جشنواره کن امسال، فیلم‌های 
ایرانی پذیرفته شده در کن ۲۰۲۲ بیش از قوت هنری و 
سینمایی به خاطر تصاویر ضدایرانی و ضداسلامی پذیرفته 
شدند. یکی از این آثار، فیلم »عنکبوت مقدس« بود که بیش 
از فیلم سینمایی به عنوان یک تبلیغ تصویری علیه مردم ایران 
و دین اسلام، قابل ارزیابی است. فیلمی که توسط گروهی از 
ایرانیان ترک وطن کرده در اردن ساخته شده است. این 
فیلم تصویری به شدت مشمئزکننده از هموطنانمان نمایش 
می‌دهد؛ اما آنچه در فیلم »عنکبوت مقدس« برجسته‌تر است، 
محتوای ضداسلامی فیلم و تصویرسازی غیرانسانی این فیلم 
از مردم متدین ایران است. فیلم »عنکبوت مقدس« یک سوژه 
تکراری را دستمایه خودش قرار داده است. این فیلم درحالی 
موضوع یک قاتل زنجیره‌ای را انتخاب کرده که یک فیلم ایرانی 
دیگر نیز با همین موضوع و با نامی تقریبا مشابه، سال قبل 
روی پرده سینماهای کشورمان رفت. فیلم »عنکبوت مقدس« 
رفتار یک قاتل زنجیره‌ای که در أثر اختلال روانی اقدام به قتل 
می‌کرد را به ارزش‌های ایرانی- اسامی نسبت داده است! تا 
آنجا که بی‌بی سی فارسی، با تیتر »قتل زنان به نام خدا« 
به استقبال این فیلم رفته است! جایزه بهترین بازیگر زن 
جشنواره کن ۲۰۲۲ به بازیگر این فیلم که یک مهاجر سابقا 
ایرانی است اعطا شد و او در سخنان خود از درد و رنج مردم 
ایران و بخصوص آبادان عزیز گفت. او علی‌رغم اینکه در تمام 

این سال‌ها هیچ محدودیتی برای سفر به ایران نداشته ترجیح 
داده هرگز به ایران بازنگردد و درنتیجه سال‌هاست در انتخابی 
خودخواسته ارتباطی با مردم ایران نیز ندارد که اکنون داغدار 
رنج و درد آنها باشد! بر این اساس بهتر بود در تریبون این 
جشنواره از مشکلات و دردسرهای جامعه مهاجران در اروپا 
سخن می‌گفت. مشکلاتی که خودش در تمام این سال‌های 
سختی و بیکاری از نزدیک لمس کرده و طعم شهروند درجه 
دو بودن را چشیده است. برای مثال فقط کافی بود اعتراف ماه 
گذشته پاپ فرانسیس)رهبر کاتولیک‌های جهان( را به زبان 
بیاورد که گفت: »ما نژادپرست هستیم. و این بد است، این 
واقعیت که بسیاری از کشورها بیشتر از پناهندگان اوکراینی 
جنگ زده استقبال می‌کنند تا پناهندگان سایر نقاط جهان، 
نامی ندارد جز نژادپرستی.« مسلما این درد بسیاری از 
مهاجران از جمله خود او در جامعه اروپا بود و مسلما با تکرار 
سخنان پاپ در جشنواره پناهندگی‌اش لغو نمی‌شد اگرچه 
ممکن بود دیگر به عنوان یک ایرانی)!( در جشنواره‌های غربی 
مطرح نشود. البته از کسی که برای ارتزاق روزانه‌اش مجبور 
به بازی در فیلمی ضدایرانی شده که نه تنها ایران بلکه حتی 
طعنه به بارگاه امام مهربان ایرانیان و شیعیان در مشهد را نیز 

روا می‌دارد؛ انتظار این حد از آزادگی بیجاست.
روزنامه جوان هم به بهانه یک فیلم 

از اصلاح‌طلبان انتقاد کرد!
روزنامه جوان نوشت : پس از موج ضددینی اصلاح‌طلبان 
برای تخریب یک سرود امام زمانی، آنان روز گذشته به 
تقدیس بازیگری پرداختند که برای بازی در فیلمی ضد دینی 
و ضد ایرانی برنده جایزه بهترین بازیگر زن در جشنواره کن 
شده است. این بازیگر در میانه دهه ۸۰ به دلیل پخش فیلم 
خصوصی‌اش به دست بازیگری دیگر، از ایران رفت. جامعه 
سینمایی و هنری ایران، اما هیچ گاه فرد منتشرکننده این 
فیلم خصوصی را طرد نکرد و حتی برای کمک به درمان 

بیماری آن فرد، کمپین تشکیل داد.

آذر منصوری، دبیر کل حزب اتحاد ملت، پس از اعلام 
خبر اعطای جایزه به زهرا امیرابراهیمی، بازیگر مذکور، در 
توئیتی نوشت: »زهرا امیرابراهیمی از خاکستر خود برخاست 
و امروز مزدش را گرفت. مبارکش باشد«. اما پوستر فیلمی که 
امیرابراهیمی در آن بازی کرده، تصویری هوایی از حرم امام 
رضا علیه‌السلام در شب که چراغ‌های خیابان‌های اطراف حرم، 
خطوطی را به مرکزیت حرم ایجاد کرده و روی این تصویر، 
نام فیلم یعنی عبارت »عنکبوت مقدس« با فونت عربی زده 
شده است. این توهین آشکار به مقدسات ده‌ها میلیون ایرانی 
با اعتراض کاربران فارسی زبان در فضای مجازی مواجه شد. 
از لحظه اول انتشار این عکس اعتراضات جریان داشت و آیا 
می‌توان پذیرفت که آذر منصوری بی اطلاع از این توهین، 

ذوق زده از جایزه بازیگر زن این فیلم باشد؟
عاوه بر این، داستان و روایت فیلم هم ضد ایرانی و 
ضداسامی است. کارگردان این فیلم، از ماجرای سعید 
حنایی، قاتل زنجیره‌ای سوءاستفاده و با ربط دادن قتل‌های 
او به انگیزه‌های دینی، تصویری سیاه از جامعه دینی ایران 
به جهان ارائه می‌کند. سعید حنایی ۱۶ زن را به شکل 
زنجیره‌ای در اطراف مشهد به قتل رساند که همگی آنها از 
زنان خیابانی بودند. گفته شد پیش از این، فردی با سوار 
کردن همسر حنایی به عنوان مسافر، به او تجاوز کرده بود و 
حنایی علت این کار را زنان خیابانی دانسته و به ادعای خود 
خواسته جامعه را از فساد پاک کند! او پس از دستگیری و 
محاکمه اعدام شد. حالا در فیلم عنکبوت مقدس همه چیز 
علیه دین و اسام به تصویر کشیده می‌شود و عکس فیلم 
هم توهین به امام شیعیان است. باید برای جایزه گرفتن 
چنین فیلمی خوشحال باشیم؟ فیلم‌هایی که بر محور ایران 
هراسی و اسلام‌هراسی ساخته و در جشنواره‌های غربی جایزه 
می‌گیرند، در واقع به عنوان توجیه گران تحریم یا حتی 
تجاوز نظامی به ایران محسوب می‌شوند و از این منظر پیاده 
نظام رسانه‌ای غربی‌ها هستند. آیا برای جایزه گرفتن چنین 
فیلم‌هایی باید خوشحال باشیم؟ واکنش محمدعلی ابطحی، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب و رئیس دفتر خاتمی در دولت 
اصلاحات جالب‌تر است: »زهرا امیرابراهیمی نشان داد که 
وقتی مشکلی در زندگی زمینت می‌زند، می‌شود دوباره بلند 
شد و به قله رسید. مبارک خودش و مبارک هر افتاده‌ای که 
به راه می‌زند.« و وقتی با این اعتراض مواجه شد که فیلمی 
که او در آن بازی کرده، ضد ایرانی و ضد اسلامی است، پاسخ 
داد: »من فیلم را ندیدم که قضاوت کنم. ولی یک زن ایرانی 
بوده، رفتن این راه امیدوارانه تبریک دارد.« یعنی هیچ چیزی 
مهم نیست و صرف زن بودن کفایت می‌کند! اصلاح‌طلبان 
مدعی هستند که با تحریم‌ها مخالف‌اند. اما ابزارهای توجیه‌گر 
تحریم را تحسین می‌کنند. اصلاح‌طلبان معترض‌اند که چرا 
حامیان انقلاب اسلامی، آن‌ها را گاه ضددین معرفی می‌کنند، 
اما نمی‌خواهند بپذیرند که این رفتارهای خود آنان بوده 
 که تصویری غیردینی یا ضددینی از آن‌ها به جامعه معرفی

کرده است.

بیانیه سازمان سینمایی علیه جشنواره کن:

فیلم عنکبوت مقدس، تکرار مسیر سلمان رشدی است
توضیح درباره شایعه اختلاف طهماسب و جبلی

مجید توکلی، مشاور ایرج 
طهماسب در برنامه شبکه 
»مهمونی«،  خانگیِ  نمایش 
برنامه  با  گفت‌وگو  در 
»استودیون هشتِ« رادیو، 
درباره شایعه اختلاف بین 
ایرج طهماسب و حمید 

جبلی توضیحاتی داد.
او در پاسخ به این پرسش که چرا جای حمید جبلی در »مهمونی« خالی‌ 
است، گفت: »آقای جبلی و آقای طهماسب از رفقای قدیمی هستند و آقای 

جبلی، هم سر تمرین و هم سر فیلمبرداری ما آمده است.«
توکلی در توضیح کم‌کاری حمید جبلی توضیح داد: »آقای جبلی آن‌طور که 
من اطلاع دارم، دیگر بنا ندارد کار کند. حالا ایشان نخواسته علنی این را 
اعلام کنند، ولی من از گپ و گفت‌هایشان متوجه شدم که فعلًا تحت هیچ 

شرایطی نمی‌خواهند در تلویزیون، شبکه خانگی، تئاتر و… کار کنند.«
او در واکنش به شایعه اختلاف حمید جبلی و ایرج طهماسب گفت: »ایشان 
فعلًا قصد کار کردن ندارند و برای همین دامن زده شده است به شایعات و 
این‌که با آقای طهماسب اختلافات دارند، این شایعه در حالی است که او سر 

تمرین‌ها و سر صحنه سریال »مهمونی« آمده است.«

قیمت بلیت کنسرت‌های پاپ در تهران 
نیم‌میلیونی شد

افزایش تعرفه‌های بخش خصوصی برای تامین پروداکشن؛ نور، صدا، 
ال‌ای‌دی‌ها و دستمزد کادر فنی در کنار افزایش اجاره‌بهای سالن، سقف 

قیمت بلیت کنسرت‌های پاپ در تهران را ۵۰۰ هزار تومان کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، نگاهی به برنامه کنسرت‌های پیش رو تا 
پایان خرداد نشان می‌دهد نقطه اوج قیمت بلیت هم اکنون روی کنسرت 
»خوانندگان پاپ« در »تهران« متمرکز شده و سقف را به ۵۰۰ هزار تومان 
رسانده است. افزایش مبلغی که با توجه صحبت‌های پیشین کنسرت‌گذارانی 
چون محمدحسین توتونچیان و صدرالدین حسین‌خانی در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین در مورد افزایش صددرصدی تعرفه‌های بخش خصوصی برای 
تامین پروداکشن؛ نور، صدا، ال‌ای‌دی‌ها و دستمزد کادر فنی در کنار افزایش 
۵۰، ۶۰ درصدی اجاره‌بهای سالن پس از تعطیلی طولانی‌مدتی که شیوع 
ویروس کرونا بر برگزاری کنسرت در ایران تحمیل کرد دور از انتظار هم نبود.

همین کنسرت‌های پاپ ۵۰۰ هزار تومانی اگرچه کف قیمت بلیت‌شان ۱۵۰ 
هزار تومان است اما این سوال را پیش می‌آورند که آیا باید پذیرفت تماشای 
کنسرت خوانندگان شناخته‌شده پاپ در سالن‌هایی چون برج میلاد و سالن 

میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران تنها تفریح ثروتمندان است؟

»رقص کولی« کیوان ساکت منتشر شد
کیوان ساکت از انتشار کتاب »رقص کولی« برای ساز سنتور خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، رویا باقرزاده و محسن غلامی، به تازگی 
کتابی به نام »رقص کولی« را از ۱۰ چهارمضراب آلبوم »سبکبال« کیوان 
ساکت جمع‌آوری کرده‌اند. کیوان ساکت )آهنگساز و نوازنده تار و سه‌تار( 
گفت: »رویا باقرزاده و محسن غلامی ۱۰ چهارمضراب از ساخته‌های من 
را از آلبوم »سبکبال« انتخاب کردند و این آهنگ‌ها را برای ساز سنتور 
ساماندهی )تنظیم( و مضراب‌گذاری کردند که در نتیجه این دفتر با نام 
»رقص کولی« از سوی انتشارات آوای برگریزان منتشر شده است.« این 
آهنگساز در ادامه گفت: »این آثار ۱۰ چهارمضراب از ساخته‌های من است 
که در دستگاه شور، آوازهای دشتی، ابوعطا و افشاری است.« این نوازنده 
تاکید کرد: »این چهارمضراب‌ها برای ساز تار و سه‌تار نوشته شده بود ولی از 
جایی که نوازندگان سنتور هم به این آهنگ‌ها علاقه داشتند این دو هنرمند 
تصمیم گرفتند این آثار را برای ساز سنتور هم ساماندهی کنند تا مورد 
استفاده هنرمندان بیشتری قرار گیرد.« او در پایان گفت: »امیدوارم این 
ساخته‌ها مورد پسند نوازندگان سنتور قرار گیرد و خیلی خوشحال هستم 

که نوازندگان این ساز هم می‌توانند این آثار را بنوازند.«

»بدون قرار قبلی« فیلم برگزیده سال ۱۴۰۱ کمیسیون 
ملی یونسکو شد

فیلم سینمایی »بدون 
قرار قبلی« به انتخاب 
به‌عنوان  داوران  هیأت 
فیلم برگزیده سال ۱۴۰۱ 
یونسکو-  ملی  کمیسیون 

ایران، انتخاب شد.
به گزارش ایرنا از موسسه 
تصویر شهر، مراسم معرفی و 

نمایش فیلم برگزیده سال کمیسیون ملی یونسکو با همکاری انجمن اتیسم 
ایران و شرکت نوسازی عباس‌آباد، ۱۲خرداد ۱۴۰۱ در سالن کوشک باغ هنر 

برگزار می‌شود.
در این برنامه با حضور دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو- ایران، متخصصان 
حوزه اتیسم، فعالان اجتماعی و هنردوستان از عوامل فیلم بدون قرار قبلی 
تقدیر می‌شود و لوح سپاس کمیسیون ملی یونسکو- ایران به تهیه‌کننده و 

کارگردان این فیلم اعطا می‌شود.
در این فیلم تلاش شده است تا با نگاه ویژه‌ای به اختلال اتیسم، مخاطب به 

شناختی همه‌جانبه از این بیماری برسد.
فیلم سینمایی بدون قرار قبلی به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه کنندگی 
محمود بابایی در چهلمین جشنواره فیلم فجر برنده سیمرغ زرین بهترین 
فیلم از نگاه ملی )جایزه ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی( شد. اکران 
عمومی این فیلم که از تولیدات بنیاد سینمایی فارابی با مشارکت موسسه 
تصویر شهر است، از هجدهم خردادماه در سینماهای سراسر کشور آغاز 

می‌شود.

سام قریبیان کارگردان »سکه شانس« شد
فیلم سینمایی »سکه 
شانس« به کارگردانی سام 
موضوع طنز  با  و  قریبیان 

تیرماه کلید می‌خورد.
محسن شایانفر که تهیه 
کنندگی فیلم سینمایی 
سکه شانس را بر عهده دارد، 
در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار 

داشت: به تازگی درخواست پروانه ساخت فیلم سینمایی سکه شانس را به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارشاد ارائه داده‌ام و طبق برنامه ریزی‌های 

انجام شده، فیلم را تا نیمه اول تیرماه کلید خواهیم زد.
وی ادامه داد: این فیلم سینمایی از مضمون طنز برخوردار است و با رویکردی 

تحلیلی به اختلاف طبقاتی و فاصله میان زندگی مردم می‌پردازد.
شایان‌فر درباره کارگردانی این فیلم سینمایی نیز توضیح داد: در حال حاضر 
سام قریبیان کارگردانی سکه شانس را قرارداد بسته تا پس از فیلم  ۳۶۰ 

درجه آن را برای سینما بسازد.
 البته ما از ۲ سال قبل مقدمات تولید فیلم را آغاز کردیم اما به دلیل شیوع 
کرونا ساخت آن متوقف شد. در حال حاضر نیز مهدی بدرلو به ععنوان 
مجری طرح و فرزین فرزادنیا به عنوان مدیر تولید با ما همکاری خواهند 

داشت.
این تهیه کننده سینما و تلویزیون درباره فیلمنامه سکه شانس نیز توضیح 
داد: فیلمنامه این اثر با طرحی از خودم توسط سولماز فرخ منش نوشته شده 
و بازیگران بسیاری در آن حضور خواهند داشت که البته هنوز قراردادی با 

هیچ بازیگری منعقد نشده است.
شایان‌فر که تهیه کنندگی مجموعه تلویزیونی حکایت‌های کمال را هم 
برعهده داشت، درباره ساخت فصل دوم سریال گفت: فیلمنامه سریال آماده 
است و همان طور که می‌دانید برای این سریال دکورهای ماندگاری در 
شهرک سینمایی غزالی ساخته شد. اما مدیران تلویزیون عزم جدی برای 
تولید فصل دوم نداشتند و حالا با تغییر مدیران نیز مشخص نیست که 

سرنوشت فصل دوم سریال چه خواهد شد.

اخبارکوتاه

جواد رضویان که در سریال »جادوگر« با 
احمد مهرانفر همبازی شده است، درباره‌ این 
همکاری و زوج جدیدی که با او ساخته، توضیح 
داد: من الان نمی‌توانم این را تایید کنم زیرا نیاز 
داریم که مخاطب ما را تایید کند. به گزارش 
ایسنا، رضویان ادامه می‌دهد: زوج‌سازی چه در 
سینما و چه در سریال، کار بسیار سختی است. 
امیدوارم باز هم بتوانم با احمد کار کنم و از 
صبوری و تکنیک و اخاق خوبش یاد بگیرم. 
برای من بسیار لذت‌بخش است که در آینده 
هم با او کار کنم و امیدوارم برای مخاطب هم 
جذاب باشد. سیدجواد رضویان ـ بازیگر سینما 
و تلویزیون ـ درباره نقشش در سریال نمایش 
خانگی »جادوگر« عنوان کرد: در این سریال من 
نقش یک کلاهبردار را بازی می‌کنم. در کارهایی 
مثل »جادوگر« ما خودمان بانی خلق خنده 
نیستیم و موقعیت‌ها به ما کمدی می‌دهند. فضا 
جدی‌تر است و ما بیشتر درگیر موقعیت کمدی 
هستیم؛ به این صورت که پرسوناژ، خلق کمدی 
نمی‌کند و بیشتر، موقعیت‌هاست که بار کمدی 
را به دوش می‌کشد. کار ما کاملا در بستر درام 
جلو می‌رود و در موقعیت‌های مختلف، کمدی 
خلق می‌شود. او درباره همکاری با مسعود اطیابی 
ـ کارگردان سریال »جادوگر« ـ گفت: من قبلا 
هم در فیلم سینمایی »اخلاقتو خوب کن« 
افتخار همکاری با مسعود اطیابی را داشته‌ام و 
با ایشان یک رفاقت بالای ۱۰ سال دارم. مثل 
برادر بزرگترم هستند و بسیار دوستشان دارم و 
سعادتی بود که در خدمتشان باشم. رضویان در 

پاسخ به این سوال که با توجه به تجربه فضای 
کارگردانی، آیا در سریال »جادوگر« کاملا در 
خدمت کارگردان بوده و یا نظر و پیشنهاد هم 
داده است؟ گفت: در هر برداشت، حکم نهایی 
را کارگردان می‌دهد. در لحظاتی که احساس 
می‌کنیم نظرات‌مان می‌تواند کمک کننده باشد 
پیشنهاد می‌دهیم اگر استفاده شد که بهتر 
و اگر هم استفاده نشد چنانچه در صحنه‌های 
دیگر نکته‌ای به ذهنمان برسد همچنان با انگیزه 
پیشنهاد می‌دهیم. ممکن است از ۱۰ پیشنهادی 
که مطرح می‌کنیم ۹ تای آنها رد بشود ولی 
به طور کلی ما اگر احساس کنیم می‌توانیم 
در راستای متن به بهتر شدن سکانس کمک 
کنیم حتما نظرمان را بیان می‌کنیم. رضویان 
درباره‌ ‌تفاوت محدودیت‌های تلویزیون و نمایش 
خانگی هم گفت: محدویت همه جا هست. گاهی 
بعضی چیزهای دچار اشکال پخش می‌شود 
که باعث تعجب است. اما از این که حس یک 
بام و دو هوایی به ما دست می‌دهد متاسف 
می‌شویم؛ طوری که انگار این محدودیت‌ها برای 
بعضی‌ها اعمال می‌شود و برای برخی نیست. 
این هنرمند طنز درباره حضور پیدا نکردن در 
برنامه »جوکر« توضیح داد: علی مسعودی عزیز 
در لایو اینستاگرام‌شان توضیح داده بودند. من 
برای حضور در برنامه »جوکر« دعوت شدم اما 
مشکلی برایم پیش آمد که شرایط حضور در 
این برنامه برایم فراهم نشد. رضویان در پاسخ 
به این سوال که »در شرایط فعلی که شرایط 
زندگی مردم سخت شده است، ساخت آثار طنز 

در تزریق حال خوب به مردم چقدر کمک‌کننده 
و موثر است؟« عنوان کرد: در اصل، رسالت ما 
این بوده که مرهمی بر زخم‌ها و دردهای مردم 
باشیم که وقتی مردم، خسته از شرایط اقتصادی 
و معیشتی و خسته از یک روز کاری به خانه 
می‌آیند ما بتوانیم یک محصول ارائه کنیم که 
کمی به آن‌ها انرژی و لبخند بدهد، اما متاسفانه 
به قدری شرایط دشوار شده که هم مردم بسیار 
سخت می‌خندند و هم کار ما و خنداندن 
مردم بسیار سخت شده است. ما هم در کنار 
مردم همین شرایط سخت و گرانی‌ها را تجربه 
می‌کنیم. من خودم مرغ و ماکارونی و اقلامی که 
این روزها گران شده را تحریم کرده‌ام و ترجیح 
می‌دهم حتی سر کار هم لب به این غذاها نزنم. 
ما وعده‌های دیگری به این مردم داده بودیم که 
امیدوارم به‌زودی عملی شود. قرار بود فقر را 
ریشه کن کنیم نه فقیر را. این هنرمند افزود: من 
این روزها از دیدن شرایط مردم، حال بدی دارم. 
همین‌قدر که مردم سخت می‌خندند حال ما هم 
بد است و ما هم سخت می‌توانیم بخندانیم. ما 
به مردم وصلیم و همگی یک زنجیره‌ایم. ما از 
مردم انرژی می‌گیریم. وقتی به عقب برمی‌گردیم 
می‌بینیم که در سریال‌های دهه ۷۰ چقدر مردم 
راحت‌تر می‌خندیدند و چقدر حالشان بهتر بوده 
است. او با اشاره به دشواری خنداندن مردم در 
شرایط فعلی، خاطرنشان کرد: موانعی که الان 
جلوی راه ما است، کم نیست. هم محدویت 
ساخت محتوا داریم و هم مردم سخت‌تر 
می‌خندند و متاسفانه نمی‌خواهیم باور کنیم 

که مردم ما آنقدر باهوش هستند و از رسانه‌های 
مختلف، فیلم‌های مختلفی می‌بینند که دلیلی 
ندارد که بخواهند کار ضعیف یا متوسط ما را 
تماشا کنند و تحمل کنند. کار ما امروز سخت‌تر 
از گذشته است. رضویان اظهار کرد: من به 
شخصه دچار نگرانی شده‌ام. من بغض دارم وقتی 
می‌خواهم بروم سر صحنه و کمدی کار کنم. 
گاهی فکر می‌کنم شاید تاریخ مصرف من تمام 
شده است و دیگر نمی‌توانم مردم را بخندانم. 
بازیگر سریال‌های طنز تلویزیون درباره‌ اینکه 
چرا دیگر تلویزیون سریال‌های طنز پرمخاطب 
تولید نمی‌کند؟ توضیح داد: آیا هم و غم مدیران 
فعلی ما این است که سریال خیابان خلوت کن 
بسازند؟ این محدودیت‌هایی که وجود دارد ما 
را له کرده است. من احساس می‌کنم شاید 
نمی‌خواهند این اتفاق بیفتد. شاید اگر هر شب 
یک سریال تلخ و غمگین پخش کنیم بیشتر به 
مذاق مدیران خوش بیاید تا اینکه سریال طنز 
بسازیم و مردم را بخندانیم. رضویان افزود: ما 

جماعتی بودیم که نزدیک به سه دهه فعالیت 
کرده‌ایم و همیشه سعی کرده‌ایم که بهترین 
حالمان را با مردم به اشتراک بگذاریم و با حال 
خوب برایشان کار کنیم. من شرایط نیمه دوم 
دهه ۹۰ به بعد را درک نمی‌کنم. تیم‌ها و افراد 
دغدغه‌مند و پای کار که همچنان هستند و 
ما هم که تمام تلاشمان این است که لحظاتی 
را خلق کنیم که مردم لذت ببرند اما من این 
سیاست‌ها را نمی‌فهمم. نمیدانم این چه روندی 
است که در کار دچارش شده‌ایم. اگر کار بد است 
بگویید بد است، اگر نیاز به اصلاح دارد بگویید 
یک کار دیگر بسازید، اصلا بگویید نپسندیدیم 
اما ما را از بلاتکلیفی در بیاورید. جواد رضویان در 
پایان گفت: ترجیح می‌دهم خیلی مسائل را باز 
نکنم چون مردم بسیار باهوش‌تر از این هستند 
که من بخواهم برایشان از دلیل نبود سریال‌های 
خوب در تلویزیون بگویم. فقط امیدوارم حال 
فردا از امروزمان بهتر باشد و نرسیم به جایی که 

بگوییم سال به سال دریغ از پارسال.

گفت‌وگو با جواد رضویان به بهانه سریال جادوگر

زوج کمدی رضویان و مهرانفر موفق می‌شود؟


